advogados , com abrangência territorial em Rio de Janeiro/RJ.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO

A partir de 1º de outubro de 2025, fica estabelecido como salário normativo da categoria o valor mensal de:

a) R$ 4.556,50 (quatro mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) para Sociedades de
Advogados com até 15 (quinze) advogados empregados;

b) R$ 4.746,40 (quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos) para Sociedades de
Advogados com mais de 15 (quinze) advogados empregados. 

Parágrafo único – Na hipótese de legislação estadual superveniente que estabeleça valor superior ao
estabelecido no caput, ficará assegurado aos advogados empregados o recebimento do maior valor.